

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Строительно-монтажный трест №13

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	43	43	0	43	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	61	61	0	61	0	0	0	0	0
из них женщин	33	33	0	33	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Руководство																						
1	Управляющий строительно-монтажного треста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Первый заместитель управляющего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель управляющего по строительству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Заместитель управляющего по	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	труда																					
33	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Специально уполномоченный исполнитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Помощник управляющего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Материально-техническая база																					
39	Начальник базы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Рабочие																					
41	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: _____

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Строительно-монтажный трест №13

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Руководство</i>					
<i>Группа руководителей проекта</i>					
<i>Группа управления персоналом</i>					
<i>Юридический сектор</i>					
<i>Производственно-технический отдел</i>					
<i>Сметно-договорной сектор</i>					
<i>Бухгалтерия</i>					
<i>Сектор материально-технического снабжения и логистики</i>					
<i>Сектор организации закупочной деятельности</i>					
<i>Финансово-экономический сектор</i>					
<i>Специалисты вне отделов</i>					
<i>Материально-техническая база</i>					
<i>Рабочие</i>					

Мероприятия не требуются

Дата составления: 23.12.2022

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Строительно-монтажный поезд № 16

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	58	58	0	27	7	24	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	115	115	0	44	25	46	0	0	0
из них женщин	8	8	0	8	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Гараж																						
	<i>ЛЕГКОВОЙ ТРАНСПОРТ</i>																						
1	Водитель автомобиля 6 разряда (легковой Nissan X-trail 2,5 л CVT 4WD LE)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Водитель автомобиля 6 разряда (легковой NISSAN X-TRAIL 2,0 SE)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Водитель автомобиля 6 разряда (Автомобиль NISSAN TERANO)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

4	Водитель автомобиля 6 разряда (УАЗ Patriot)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>АВТОБУСЫ</i>																						
5	Водитель автомобиля 6 разряда (автобус Citroen Jumper Tourist L4H2 2227W0)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>ГРУЗОВОЙ ТРАНСПОРТ</i>																						
6	Машинист крана автомобильного 7 разряда (автокран КС 45717)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Машинист крана автомобильного 7 разряда (КАМАЗ с КМУ 62K00 R018)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Водитель автомобиля 6 разряда (самосвал МАЗ 6501В9-8420-000)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Водитель автомобиля 6 разряда (самосвал МАЗ 6501В9-8420-000)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Водитель автомобиля 6 разряда (самосвал КАМАЗ 6580-002-87)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Водитель автомобиля 6 разряда (самосвал КАМАЗ 6580-002-87)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Водитель автомобиля 6 разряда (тягач седельный МАЗ 6430В9-1420-020)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Машинист крана автомобильного 7 разряда (тягач седельный МАЗ 6430В9-1420-020)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Машинист крана автомобильного 8 разряда (Автотопливозаправщик УСТ 5453Z1-100)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Водитель автомобиля 6 разряда (УАЗ 390995-04 (грузовой бортовой))	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Водитель автомобиля 6 разряда (УАЗ 390995-04 (грузовой бортовой))	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Водитель автомобиля 6 разряда (NISSAN CABSTAR)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Машинист экскаватора 6 разряда (Экскаватор-погрузчик jsb 3 Сх 14 M2NM)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Водитель погрузчика 6 разряда (погрузчик фронтальный JCB 426Z)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

20	Машинист экскаватора 6 разряда (экскаватор JCB JS200NLC73)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Машинист экскаватора 6 разряда (экскаватор HITACHI ZX124-5G)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Машинист катка самоходного с гладкими вальцами 6 разряда (Каток грунтовый JCB VM 200D)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Машинист экскаватора 6 разряда (Экскаватор-погрузчик "ELAZ-BL" 888)	2	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Машинист бульдозера 6 разряда (Бульдозер SD32 SHANTUI)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Водитель автомобиля 6 разряда (УАЗ Patriot)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Машинист автогрейдера 6 разряда (Автогрейдер ЧСДМ ДЗ-98В.00100-011 г/н 24 КМ 10 39)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Электросварщик ручной сварки 4 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Рабочие																						
29	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Электромонтажник по сигнализации, централизации и блокировке на железнодорожном транспорте и наземных линиях метрополитена	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	2	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
32	Плотник	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Распределитель работ 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Бетонщик 5 разряда	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Сигналист 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Стропальщик 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Руководство																						
38	Начальник строительно-монтажного поезда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Производственно-технический сектор																							
40	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Инженер-сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Сектор главного механика																							
43	Главный механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Механик (не линейный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Механик (линейный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Специалисты вне отделов																							
47	Главный специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Инженер по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Общестроительный участок																							
52	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Производитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Мастер строительных и монтажных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Ведущий геодезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок ИССО																							
56	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Производитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Мастер строительно-монтажных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Строительно-монтажный поезд № 16

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Гараж</i>					
<i>ЛЕГКОВОЙ ТРАНСПОРТ</i>					
<i>АВТОБУСЫ</i>					
5. Водитель автомобиля 6 разряда (автобус Citroen Jumper Tourist L4H2 2227W0)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
<i>ГРУЗОВОЙ ТРАНСПОРТ</i>					
6. Машинист крана автомобильного 7 разряда (автокран КС 45717)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
7. Машинист крана автомобильного 7 разряда (КАМАЗ с КМУ 62K00 R018)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
8. Водитель автомобиля 6 разряда (самосвал МАЗ 6501В9-8420-000)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
9. Водитель автомобиля 6 разряда (самосвал МАЗ 6501В9-8420-000)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
10. Водитель автомобиля 6 разряда (самосвал КАМАЗ 6580-002-87)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
11. Водитель автомобиля 6 разряда (самосвал КАМАЗ 6580-002-87)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
12. Водитель автомобиля 6 разряда (тягач седельный МАЗ 6430В9-1420-020)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
13. Машинист крана автомобильного 7 разряда (тягач седельный МАЗ 6430В9-1420-020)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
14. Машинист крана автомобильного 8 разряда (Автоопливозаправщик УСТ 5453Z1-100)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	

15. Водитель автомобиля 6 разряда (УАЗ 390995-04 (грузовой бортовой))	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
16. Водитель автомобиля 6 разряда (УАЗ 390995-04 (грузовой бортовой))	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
17. Водитель автомобиля 6 разряда (NISSAN CABSTAR)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
18. Машинист экскаватора 6 разряда (Экскаватор-погрузчик jsb 3 Сх 14 M2NM)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	1-2 кв. 2023	СМП-16	
19. Водитель погрузчика 6 разряда (погрузчик фронтальный JCB 426Z)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	1-2 кв. 2023	СМП-16	
20. Машинист экскаватора 6 разряда (экскаватор JCB JS200NLCT3)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	1-2 кв. 2023	СМП-16	
21. Машинист экскаватора 6 разряда (экскаватор HITACHI ZX124-5G)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	1-2 кв. 2023	СМП-16	
22. Машинист катка самоходного с гладкими вальцами 6 разряда (Каток грунтовый JCB VM 200D)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	1-2 кв. 2023	СМП-16	
23. Машинист экскаватора 6 разряда (Экскаватор-погрузчик "ELAZ-BL" 888)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	1-2 кв. 2023	СМП-16	
24. Машинист бульдозера 6 разряда (Бульдозер SD32 SHANTUI)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
	Организовать рациональные режимы	Снижение времени воздейст-	1-2 кв. 2023	СМП-16	

	труда и отдыха	вия шума			
25. Водитель автомобиля 6 разряда (УАЗ Patriot)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	1-2 кв. 2023	СМП-16	
26. Машинист автогрейдера 6 разряда (Автогрейдер ЧСДМ ДЗ-98В.00100-011 г/н 24 КМ 10 39)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	1-2 кв. 2023	СМП-16	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
27. Слесарь по ремонту автомобилей	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
28. Электросварщик ручной сварки 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	1-2 кв. 2023	СМП-16	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	1-2 кв. 2023	СМП-16	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
	Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора	1-2 кв. 2023	СМП-16	
Рабочие			1-2 кв. 2023	СМП-16	
31. Электрогазосварщик 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	1-2 кв. 2023	СМП-16	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	1-2 кв. 2023	СМП-16	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
	Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора	1-2 кв. 2023	СМП-16	
32. Плотник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
Руководство	Мероприятия не требуются				
Производственно-технический сектор					
Сектор главного механика					
Специалисты вне отделов					
Общестроительный участок					
53. Производитель работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
54. Мастер строительных и монтажных работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	

Участок ИССО					
57. Производитель работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	
58. Мастер строительного-монтажных работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	1-2 кв. 2023	СМП-16	

Итого: 2